Дело № 2-66-112/2020
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

          01 сентября 2020 года
          Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Годуновой Р.А.,
помощник мирового судьи Изюмова Л.В.,
с участием представителя ответчиков Шелиной И.А., Шелина О.А. – адвоката Святогор М.А., удостоверение №…, выдано ДАТА года ..., регистрационный № … в реестре адвокатов Республики Крым, ордеры № …, № … от ДАТА года,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску Кредитного потребительского кооператива «Предпринимателей и аграриев Крыма «Профи» к Петренко З.М., Шелиной И.А., Шелину О.А. о взыскании процентов по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 309, 310, 361, 363, 807-811, 819 ГК РФ,  ст. ст. 12, 50, 98, 167, 198-199 ГПК РФ,  суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Кредитного потребительского кооператива «Предпринимателей и аграриев Крыма «Профи» к Петренко З.М., Шелиной И.А., Шелину О.А. о взыскании процентов по договору займа удовлетворить.
Взыскать солидарно с  Петренко З.М., ДАТА года рождения, уроженки …, Шелиной И.А., ДАТА года рождения, уроженки …, Шелина О.А., ДАТА года рождения, уроженца …, в пользу Кредитного потребительского кооператива «Предпринимателей и аграриев Крыма «Профи» проценты по договору займа № … от ДАТА года за период с 07.04.2017 года по 21.10.2019 года в размере 25603 (двадцать пять тысяч шестьсот три) рубля 19 копеек, а также  государственную пошлину в размере 968 (девятьсот шестьдесят восемь) рублей, всего 26571 (двадцать шесть тысяч пятьсот семьдесят один) рубль 19 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано:
в течение в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
 в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня приятия решения в окончательной форме.
Председательствующий